



News

FSCT

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



อันดับความน่าเชื่อถือองค์กร "A-/Stable"
ประเมินโดย บริษัท ทริสเรตติ้ง จำกัด

ปีที่ 28 ฉบับที่ 354 เดือนธันวาคม 2559



ชสอ. ร่วมถวายความอาลัย แด่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช

พลโท ดร.วิระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ ชสอ. นำคณะผู้บริหาร และเจ้าหน้าที่ ชสอ. พร้อมด้วยสมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์ ถวายความอาลัยแด่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ด้วยสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณเป็นล้นพ้นอันหาที่สุดมิได้ เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2559 ณ บริเวณด้านหน้าอาคารสำนักงาน ชสอ.





ประธานพบสมาชิก

(พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์)

ประธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



สวัสดีครับ

ท่านประธานกรรมการและผู้แทนสหกรณ์สมาชิกที่เคารพทุกท่าน

ชสอ. ร่วมกับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ขบวนการสหกรณ์ไทย และพุทธศาสนิกชน จังหวัดอุดรธานี จัดพิธีถวายผ้าพระกฐินพระราชทานในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ณ วัดสร้างแซ่ อำเภอนองหาน จังหวัดอุดรธานี เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2559 มียอดเงินการทอดกฐินรวมทั้งสิ้น 2,296,639.99 บาท ผมขอขอบคุณและรู้สึกยินดีเป็นอย่างยิ่งที่ได้มีโอกาสบำเพ็ญกุศลร่วมกับทุกท่าน ขออานิสงส์แห่งผลบุญ จงบันดาลให้ทุกท่าน เจริญด้วยอายุ วรรณะ สุขะ พละ ปฏิภาณ ธนสารสมบัติ ตลอดจนประสบสิ่งอันพึงปรารถนาทุกประการ

วันที่ 22 พฤศจิกายน 2559 ชสอ. ได้จัดกิจกรรมรวมพลังแห่งความภักดีเพื่อน้อมถวายพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 9 ด้วยการทำดีด้วยกาย วาจา ใจ ได้แก่ กิจกรรมปฏิญาณตน (ทำดีด้วยวาจา) การกล่าวปฏิญาณตนเพื่อชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และร่วมร้องเพลงสรรเสริญพระบารมี กิจกรรมอธิษฐาน (ทำดีด้วยใจ) ทำสมาธิ สำนวณจิตภาวนาร่วมกัน และกิจกรรมทำความดี (ทำดีด้วยกาย) ด้วยการทำความสะอาดบริเวณอาคารสำนักงาน ชสอ. โดยมีคณะผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ ชสอ. พร้อมด้วยสมาคมอาปนกิจสงเคราะห์ฯ เข้าร่วมกิจกรรม

นอกจากนี้ วันศุกร์ที่ 23 ธันวาคม 2559 ชสอ. จะจัดทำบุญเลี้ยงพระเพื่อถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช พร้อมทั้งจะมีกิจกรรมประกาศเจตนารมณ์ให้ ชสอ. ของพวกเราทุกคนเป็น ชสอ. ที่ “สีขาว สะอาด โปร่งใส” เพื่อสร้างความเชื่อมั่นและมั่นใจให้กับสมาชิกอย่างเป็นรูปธรรม จึงขอเชิญทุกท่านเข้าร่วมเป็น ขวัญ กำลังใจ และเป็นสิริมงคลแก่พวกเราชาวสหกรณ์ออมทรัพย์ทุกคน

FSCT News ฉบับนี้ ถือเป็นฉบับส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ และในโอกาสสวัสดีปีใหม่ พ.ศ. 2560 ผมขออวยพร ให้คณะกรรมการและเจ้าหน้าที่สหกรณ์สมาชิกและครอบครัวทุกท่าน ประสบแต่ความสุข ความเจริญ คิดสิ่งใดขอให้สมดังหวัง และหวังว่าเริ่มต้นปีใหม่นี้ จะเป็นโอกาสอันดีในการเริ่มต้นสิ่งใหม่ ๆ ในการพัฒนาปรับปรุงชีวิตของทุกท่าน เพื่อให้ประสบผลสำเร็จและพบเจอกับความสุขสมหวังต่อไป

ขอบคุณครับ

ชสอ. และขบวนการสหกรณ์ไทย รวมใจทำดี แสดงความจงรักภักดี น้อมรำลึก ในพระมหากรุณาธิคุณถวายเป็นพระราชกุศล

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ นำโดย พลโท ดร.วิระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วยคณะผู้บริหารและฝ่ายจัดการ ร่วมกับ กรมส่งเสริมสหกรณ์ สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย ชุมนุมสหกรณ์เครดิตยูเนียนแห่งประเทศไทย จำกัด และสหกรณ์ทั่วประเทศ ร่วมทำดี ถวายเป็นพระราชกุศล บริจาคอาหาร ของว่าง และเครื่องดื่ม เพื่อบริการให้แก่ประชาชนที่มากราบถวายสักการะเบื้องหน้าพระบรมโกศ พระบรมศพ ณ พระที่นั่งดุสิตมหาปราสาท ในพระบรมมหาราชวัง ณ จุดบริการขบวนการสหกรณ์ไทย เ็นที่หมายเลข 13 ตรงข้ามโรงแรมรัตนโกสินทร์ ตั้งแต่วันที่ 18 ตุลาคม 2559 เป็นต้นมา



พิธีถวายผ้าพระกฐิน (ผ้าไตร) พระราชทาน ในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี



พลโท ดร.วิระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ ชสอ. เป็นประธานในพิธีถวายผ้าพระกฐินพระราชทานในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เพื่อทอดถวายเป็นพระราชกุศลแด่พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2559 ณ วัดสร้างแซ่ อำเภอนองหาน จังหวัดอุดรธานี โดย ชสอ. ร่วมกับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ขบวนการสหกรณ์ไทย และพุทธศาสนิกชนจังหวัดอุดรธานี ยอดเงินรวมจากการทอดกฐินรวมทั้งสิ้น 2,296,639.99 บาท

ชสอ. จัดสัมมนา “การบริหารความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง และภาวะเศรษฐกิจไทยในปัจจุบัน”



พล.ต.ท.มงคล กมลบุตร รองประธานกรรมการ เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการสัมมนา “การบริหารความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง และภาวะเศรษฐกิจไทยในปัจจุบัน” จัดขึ้นระหว่างวันที่ 8 - 9 ตุลาคม 2559 ณ โรงแรมโคโควิว อ.เมือง จ.สมุทรสงคราม พร้อมด้วย ดร.สามัคคี เดชกล้า ดร.สมนึก บุญใหญ่ รองประธานกรรมการ นายสถิตย์ชัย วรานนท์วนิช ประธานกรรมการวางแผนและพัฒนา และนายโชคชัย เลิศเกียรติวงศ์ ผู้ช่วยเลขานุการ เข้าร่วมสัมมนาในครั้งนี้ด้วย โดยมีผู้เข้าร่วมสัมมนาทั้งสิ้น 75 คน จาก 33 สหกรณ์

นายสถิตย์ชัย วรานนท์วนิช บรรยายพิเศษ เรื่อง “การสร้างความเข้มแข็งและความมั่นคงให้กับสหกรณ์ออมทรัพย์” โดยสรุปความคืบหน้าการปฏิรูประบบบริหารจัดการและกำกับดูแล

สหกรณ์ออมทรัพย์ และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนให้มีประสิทธิภาพ

และการสร้างความเข้มแข็งและความมั่นคงให้กับสหกรณ์ออมทรัพย์ ทั้งนี้ ยังได้เชิญ นางสุจารี มนชน ผู้อำนวยการฝ่ายตรวจสอบ 2 สายกำกับสถาบันการเงิน ธนาคารแห่งประเทศไทย บรรยายเรื่อง “การบริหารความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง” โดยได้บรรยายเกี่ยวกับความสำคัญของความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง การระบุดัชนีความเสี่ยงด้านสภาพคล่องในสำนักงาน การบริหารความเสี่ยงด้านสภาพคล่อง กฎเกณฑ์ใหม่ในการกำกับดูแลสภาพคล่องสำนักงาน และความท้าทายในภายหน้า รวมถึงเชิญ นายไพบุลย์ พงษ์ไพเชษฐ์ ผู้บริหารทีมฝายนโยบายเศรษฐกิจการเงิน สายนโยบายการเงิน ธนาคารแห่งประเทศไทย บรรยายเรื่อง “ภาวะเศรษฐกิจไทยในปัจจุบัน” ซึ่งบรรยายเกี่ยวกับนโยบายเศรษฐกิจมหภาค และบทบาทของธนาคารแห่งประเทศไทย ภาวะและแนวโน้มเศรษฐกิจไทย





คลินิกกฎหมาย



เจ้าหน้าที่สหกรณ์กับ การทำนิติกรรมจำนองแทนสหกรณ์ (ตอนจบ)



โดย นายณัฐกร แก้วดี

แม้จะมีความเห็นในเชิงข้อกฎหมาย ตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 มาตรา 51 ว่าสหกรณ์จะมอบหมายให้เจ้าหน้าที่สหกรณ์เป็นผู้แทนสหกรณ์ไปทำนิติกรรมจำนองไม่ได้ นอกจากผู้จัดการ เพราะมาตรา 51 กำหนดให้การเป็นผู้ดำเนินกิจการ และเป็นผู้แทนสหกรณ์ในกิจการอันเกี่ยวกับบุคคลภายนอก คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์จะมอบหมายให้ กรรมการหรือผู้จัดการทำการแทนได้เท่านั้น แต่ในทางปฏิบัติยังมีสหกรณ์หลายแห่งที่มอบอำนาจให้เจ้าหน้าที่สหกรณ์ไปทำนิติกรรมจำนองแทนสหกรณ์ เพราะใช้หลักการมอบอำนาจทั่วไปตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ ซึ่งก็มีผลบังคับใช้ได้จนกว่ามีการเพิกถอนการจดทะเบียนนิติกรรมดังกล่าวในชั้นศาล

ในการดำเนินคดีกับสมาชิกผู้กู้ ที่นำหลักทรัพย์มาจำนองเป็นประกัน สหกรณ์มีแนวทางเลือกฟ้องคดีได้ 2 ทาง คือ ฟ้องเป็นคดีแพ่งสามัญ ในข้อหาผิดสัญญากู้ยืม หรือฟ้องบังคับจำนอง เพื่อนำทรัพย์จำนองออกขายทอดตลาด และนำเงินมาชำระหนี้ให้แก่สหกรณ์ตามสัญญากู้ยืม หากสหกรณ์มีความกังวลเรื่องการมอบอำนาจให้เจ้าหน้าที่สหกรณ์ (ยกเว้นผู้จัดการ) ว่าถ้าฟ้องบังคับจำนองแล้วศาลอาจพิพากษายกฟ้อง เพราะผู้รับมอบอำนาจขาดคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ อาจเป็นผลให้สหกรณ์ไม่สามารถบังคับจำนองได้ สหกรณ์ก็ควรเลือกแนวทางการฟ้องคดีในข้อหาผิดสัญญากู้ยืม เพื่อเรียกเงินกู้คืนจากสมาชิก ซึ่งสหกรณ์มีโอกาสชนะคดีค่อนข้างสูง เพราะเอกสารหลักฐานการกู้ยืม หลักฐานการชำระหนี้ ตลอดจนการผิมนัดชำระหนี้ มีอยู่ในสหกรณ์ทั้งสิ้น

เมื่อศาลพิพากษาให้สหกรณ์ชนะคดีกู้ยืมแล้ว ถ้าสมาชิกผู้กู้ (จำเลย) ไม่ชำระหนี้ตามคำพิพากษา สหกรณ์ก็มีสิทธิร้องขอให้ศาลตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดีเพื่อยึดอายัดทรัพย์สินของจำเลยออกขายทอดตลาด นำเงินมาชำระหนี้ให้แก่สหกรณ์ และทรัพย์สินที่สหกรณ์สามารถนำยึดได้อย่างหนึ่ง ก็คือ ทรัพย์สินที่สมาชิกผู้กู้นำมาจำนองไว้กับสหกรณ์นั่นเอง กรณีเช่นนี้ไม่เกี่ยวกับการจดทะเบียนนิติกรรมจำนอง เพราะ สหกรณ์ฟ้องคดีตามสัญญากู้ยืม แล้วยึดทรัพย์จำนองออกขายทอดตลาดนำเงินมาชำระหนี้ที่ค้างชำระให้แก่สหกรณ์ มิใช่ ฟ้องบังคับจำนองตามสัญญาจำนอง (เป็นประกัน) นอกจากนั้น หากขายทอดตลาดได้เงินมาไม่พอเพียงต่อการชำระหนี้ สหกรณ์ก็ยังมีสิทธิให้เจ้าพนักงานบังคับคดีเฝ้ากับทรัพย์สินอื่น ๆ ของสมาชิกผู้กู้ขายทอดตลาดได้จนกว่าสหกรณ์จะได้รับชำระหนี้ครบถ้วนตามคำพิพากษาคดีด้วย

จึงพอสรุปได้ว่า การกู้ยืมที่สมาชิกได้นำหลักทรัพย์มาจำนองเป็นหลักประกันนั้น สหกรณ์สามารถเลือกดำเนินคดีกับสมาชิกที่ผิมนัดชำระหนี้อยู่ 2 แนวทาง คือ ฟ้องตามสัญญากู้ยืม ซึ่งเป็นหนี้ประธาน หรือฟ้องบังคับจำนอง ซึ่งเป็นหนี้อุปกรณ์ กระบวนการดำเนินคดีนั้นอาจมีความแตกต่างกันบ้าง สหกรณ์ต้องพิจารณาว่าจะฟ้องในแนวทางใดที่เป็นประโยชน์ต่อสหกรณ์มากที่สุด และลดความเสี่ยงของสหกรณ์ด้วย

สหกรณ์จะมีหลักประกันเงินกู้ของสมาชิกที่มั่นคงหรือไม่ ขึ้นอยู่กับดุลพินิจและการตัดสินใจของคณะกรรมการดำเนินการมอบอำนาจให้ผู้แทนได้ดำเนินการจดทะเบียนจำนองเป็นกิจการที่สหกรณ์กระทำต่อบุคคลภายนอกตามพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 มาตรา 51 ซึ่งเป็นกฎหมายเฉพาะ ความมอบอำนาจให้กรรมการหรือผู้จัดการเป็นผู้แทนไปดำเนินการ หากสหกรณ์ปฏิบัติเช่นนี้ ไม่มีหนี้สูญ.....แน่นอน

ชสอ. จับมือกับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออก ลงพื้นที่พบสหกรณ์สมาชิกจังหวัดสมุทรปราการ

นายณัฐกร แก้วดี กรรมการดำเนินการ ชสอ. เป็นผู้แทน ชสอ. จับมือกับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออก ลงพื้นที่พบสหกรณ์สมาชิกพื้นที่เขตภาคตะวันออก จังหวัดสมุทรปราการ ระหว่างวันที่ 25 - 28 ตุลาคม 2559 เพื่อพบปะสหกรณ์สมาชิกและชี้แจงการดำเนินงานของ ชสอ. พร้อมเชิญชวนสหกรณ์มาใช้บริการด้านการเงิน ด้านวิชาการ ด้านของใช้ราคาถูก และร่วมกิจกรรมเครือข่ายของชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคตะวันออก ตลอดจนรับฟังข้อเสนอแนะจากสหกรณ์สมาชิกเพื่อเป็นประโยชน์ในการนำมาพัฒนาการดำเนินงานของ ชสอ. ทั้งนี้ ขอขอบคุณสหกรณ์ที่ให้การต้อนรับ ชสอ. ในการให้โอกาสเข้าเยี่ยมในครั้งนี้



สอ.โรงพยาบาลสำโรงการแพทย์ จก.



สอ.ตำรวจน้ำ จก.



สอ.ครูสมุทรปราการ จก.



สอ.ไทยซัมมิท โอโตพาร์ท จก.



สอ.มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ จก.



สอ.บริษัทสยามนิลสัน จก.



สอ.คอลโมอุตสาหกรรม จก.



สอ.แอลเมทไทย จก.



สอ.พนักงานอุเอโนะ จก.



สอ.ดิไทย จก.



สอ.บ้านไอพี จก.



สอ.โอเซียนกลาส จก.



สอ.สมิทธิญาณและเพื่อน จก.



สอ.เอสเอ็มทีซี จก.



สอ.พนักงานบริษัทพัทธาภรณ์ไทย
การย่อม จก.



สอ.บริษัท อีซูซุ มอเตอร์ (ประเทศไทย) จก.



สอ.ธนบุรีประกอบยนต์ จก.

ชสอ. มอบเงินสนับสนุนชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคกลาง



พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ ร่วมงานพร้อมบรรยายพิเศษและมอบเงินสนับสนุนการจัดกิจกรรม 150,000 บาท ให้กับชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคกลาง ในการจัดสัมมนา เรื่อง “การวางแผนการดำเนินงานสหกรณ์” ระหว่างวันที่ 15 - 16 ตุลาคม 2559 ณ โรงแรมพาวิลเลียน ริมน้ำ รัชสอร์ท อำเภอมะนัง จังหวัดกาญจนบุรี โดยมี นายสุรรัตน์ จันทวันเพ็ญ ประธานกรรมการชมรมสหกรณ์ออมทรัพย์ภาคกลาง และคณะกรรมการชมรมฯ เป็นผู้รับมอบ ซึ่งได้รับการตอบรับจากสหกรณ์ออมทรัพย์ในพื้นที่ภาคกลางเข้าร่วมเป็นจำนวนมาก ภาคคำร่วมรับประทานอาหารเย็นพร้อมเปิดเวทีแลกเปลี่ยนเรียนรู้ พร้อมให้ข้อเสนอแนะการบริหารงานชสอ. เพื่อเป็นประโยชน์ต่อการพัฒนาต่อไป ทั้งนี้

ชสอ. ขอขอบคุณสหกรณ์สมาชิกเป็นอย่างยิ่ง สำหรับข้อเสนอแนะต่อการบริหารงาน ชสอ. พร้อมรับและจะนำมาพิจารณาช่วยเหลือและพัฒนาต่อไป



ชสอ. ศึกษางานชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ชุมชนแห่งสาธารณรัฐเกาหลี



ดร.สมนึก บุญใหญ่ รองประธานกรรมการ พร้อมด้วย นางสาวศศิมาศ พรหมรัตน์ เลขานุการ นพ.วิษณุกร อ่อนประสงค์ นายอุทัย ศรีเทพ ผู้ตรวจสอบกิจการ นายอนันต์ ชาตรูปะชีวิน ผู้จัดการใหญ่ นางประภาพร ทิพย์ดี นายณลวัช สมมติ รองผู้จัดการใหญ่ และฝ่ายจัดการ ชสอ. จำนวน 80 คน เข้าเยี่ยมชมและศึกษาดูงาน ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์ชุมชนแห่งสาธารณรัฐเกาหลี (The Korean Federation of Community Credit Cooperatives: KFCC) สำนักงานใหญ่ เมื่อวันที่ 24 ตุลาคม 2559 ณ ประเทศสาธารณรัฐเกาหลี



สหกรณ์สมาชิกศึกษาดูงาน ชสอ.



พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย นางสาวศศิมาศ พรหมรัตน์ เลขานุการ และฝ่ายจัดการ ชสอ. ให้การต้อนรับ คณะจากสหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาล อ่างทอง จำกัด และสหกรณ์ออมทรัพย์ สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด จำนวน 30 คน เข้าเยี่ยมชมสำนักงานและ ศึกษาดูงาน ชสอ. เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2559 ณ ห้องประชุม 601



ชสอ. จัดสัมมนา “การทวงถามหนี้ตามกฎหมายใหม่”



ดร.สมนึก บุญใหญ่ รองประธานกรรมการชสอ. เป็นประธานในพิธีเปิดการสัมมนา เรื่อง “การทวงถามหนี้ตามกฎหมายใหม่” เพื่อให้ผู้เข้าสัมมนาได้รับความรู้จากวิทยากรผู้เชี่ยวชาญด้านการทวงหนี้ การกำกับดูแลและการตรวจสอบผู้ทวงถามหนี้ บทกำหนดโทษและกฎหมายใหม่ บรรยายโดย อ.เดชา กิตติวิทยานันท์ โดยมี ดร.สามัคคี เดชกล้า รองประธานกรรมการชสอ. เป็นผู้กล่าวปิดการสัมมนา เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2559 ณ โรงแรมมิราเคิล สุวรรณภูมิ แอร์พอร์ต จ.สมุทรปราการ มีผู้เข้าสัมมนา 121 คน จาก 66 สหกรณ์



ครบรอบ 30 ปี สอ.กรมราชทัณฑ์ จก.

พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย พลตำรวจโท มงคล กมลบุตร รองประธานกรรมการ ชสอ. ร่วมมอบดอกไม้แสดงความยินดีในโอกาสครบรอบ 30 ปี สหกรณ์ออมทรัพย์กรมราชทัณฑ์ จำกัด เมื่อวันที่ 13 ตุลาคม 2559 ณ กรมราชทัณฑ์ นนทบุรี



ครบรอบ 16 ปี สอ.องค์การอิสระ จก.

นายณลวัช สมานี รองผู้จัดการใหญ่ ชสอ. มอบดอกไม้แสดงความยินดีแก่นางสาวสุชัญญา วิมุกตายน ประธานกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์การอิสระ จำกัด เนื่องในโอกาสครบรอบ 16 ปี แห่งการก่อตั้ง เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน 2559 ณ สำนักงานสหกรณ์ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา กรุงเทพฯ

CSR ออมทรัพย์...เพื่อสังคม

สหกรณ์ใดอยากร่วมเป็นส่วนหนึ่งใน **“CSR ออมทรัพย์...เพื่อสังคม”** สามารถส่งภาพกิจกรรมพร้อมรายละเอียดมาได้ที่ **E-mail: prfsct@gmail.com** ทาง **FSCT News** จะเผยแพร่ภาพของสหกรณ์ท่านในฉบับต่อไปค่ะ



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูชุมพร จำกัด

มอบทุนการศึกษา ณ โรงเรียนศรีราษฎร์
วันที่ 16 สิงหาคม 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์กรมทางหลวง จำกัด

จัดกิจกรรมปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้า
พระบรมราชินีนาถ วันที่ 20 สิงหาคม 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ จำกัด

มอบเงินบริจาคสมทบมูลนิธิโรงพยาบาลสวนดอก เนื่องในวันมหิดล
วันที่ 8 กันยายน 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานกรุงเก่าไทย จำกัด

จัดพิธีมอบทุนการศึกษาให้กับบุตรของพนักงานบริษัท กรุงเก่าไทย จำกัด
วันที่ 9 กันยายน 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขเพชรบุรี จำกัด

จัดโครงการอบรมอาชีพเสริม ขนมหีบ ซาลาเปา ประจำปี 2559
วันที่ 9 กันยายน 2559



สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลตำรวจ จำกัด

สนับสนุนอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ให้กับวิทยาลัยพยาบาลตำรวจ
วันที่ 12 กันยายน 2559



ชสอ. MOU ร่วมกับ สหกรณ์ออมทรัพย์ 10 แห่ง ใช้งานจริง โปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์



พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย นายโชคชัย เลิศเกียรติวงศ์ ประธานคณะกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ ชุดที่ 44 และนายอนันต์ ชาตอุปราชิวิญ ผู้จัดการใหญ่ ชสอ. ร่วมลงนามในพิธีลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ “โครงการสหกรณ์ใช้งานจริง โปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์” กับสหกรณ์ออมทรัพย์ 10 แห่ง ได้แก่ 1. สหกรณ์ออมทรัพย์ครูชลบุรี จำกัด 2. สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานไออาร์พีซี จำกัด 3. สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขสมุทรสงคราม จำกัด 4. สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี และสิ่งแวดล้อม จำกัด 5. สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล จำกัด 6. สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขปทุมธานี จำกัด 7. สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลเพชรบุรี จำกัด 8. สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจภูธรจังหวัดนนทบุรี จำกัด 9. สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำกัด 10. สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยหัวเฉียวเฉลิมพระเกียรติ จำกัด เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2559 ณ ห้องประชุม 701 สำนักงาน ชสอ.

พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ กล่าวว่า ตามที่ ชสอ. ได้ดำเนินการโครงการจัดหาโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์ให้กับสหกรณ์สมาชิก โดยที่ประชุมใหญ่ได้อนุมัติงบประมาณจำนวน 436 ล้านบาท ซึ่งเป็นโครงการที่สำคัญและใช้งบประมาณเป็นจำนวนมาก ปีบัญชี 2558 ชสอ. ได้จ้างบริษัท เมโทร ซิสเต็มส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ออกแบบ พัฒนา และติดตั้งโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์ ซึ่ง ชสอ. ได้พิจารณาเห็นว่าการดำเนินงานโครงการจัดหาโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์ให้กับสหกรณ์สมาชิกจำเป็นต้องมีสหกรณ์ใช้งานจริงโปรแกรมระบบงานสหกรณ์ออมทรัพย์ เพื่อสร้างมาตรฐานด้านเทคโนโลยีสารสนเทศให้กับขบวนการสหกรณ์ ชสอ. จึงได้เชิญชวนสหกรณ์สมาชิกสมัครเข้าร่วมโครงการคัดเลือกสหกรณ์ออมทรัพย์เป็นสหกรณ์ใช้งานจริงโปรแกรมระบบงานสหกรณ์ออมทรัพย์ เพื่อทดสอบว่าโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์ที่ ชสอ. กำลังพัฒนานั้นเป็นโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์ที่มีมาตรฐานเดียวกัน สามารถใช้งานได้กับสหกรณ์หลากหลายขนาดสหกรณ์ หลากหลายกลุ่มอาชีพ โดยมีสหกรณ์ส่งแบบตอบรับมา จำนวน 63 สหกรณ์ จากนั้นได้ทำการคัดเลือก 10 สหกรณ์ โดยคัดเลือกจากหลากหลายขนาดสหกรณ์ หลากหลายกลุ่มอาชีพ และโปรแกรมเดิมที่สหกรณ์ใช้งานอยู่ ซึ่งสหกรณ์ที่ได้รับการคัดเลือก ชสอ. จะมอบสิทธิประโยชน์ให้กับสหกรณ์ตามหลักเกณฑ์ที่ ชสอ. กำหนด และการเข้าร่วมเป็นสหกรณ์ใช้งานจริงโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์นี้จะเป็นเกียรติกับสหกรณ์ที่เข้าร่วมและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อขบวนการสหกรณ์ ทั้งนี้ เพื่อให้สามารถดำเนินการตามโครงการเป็นไปอย่างถูกต้องครบถ้วนในการจัดหาโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์ให้กับสหกรณ์สมาชิก



สานพลังเชื่อมโยงไมตรีสหกรณ์ ขอบคุณผู้ลงทุนกับ ชสอ. ณ ประเทศญี่ปุ่น



พลโท ดร.วิระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย พลตำรวจโท มงคล กมลบุตร รองประธานกรรมการ นางสาวศศิมาศ พรหมรัตน์ เลขาธิการ นายโชคชัย เลิศเกียรติวงศ์ ผู้ช่วยเลขาธิการ นายธนู มีสัตย์ กรรมการดำเนินการ นายอนันต์ ชาตธูประชีวิน ผู้จัดการใหญ่ และฝ่ายจัดการ ชสอ. นำคณะทัศนศึกษาดูงานโครงการขอบคุณผู้ลงทุนใน ชสอ. ระหว่างวันที่ 31 ตุลาคม - 5 พฤศจิกายน 2559 ณ ประเทศญี่ปุ่น เพื่อเป็นการตอบแทนและขอบคุณสหกรณ์ผู้ให้การสนับสนุนลงทุนใน ชสอ. ด้วยดีอย่างสม่ำเสมอและเป็นการสร้างสัมพันธ์ไมตรีต่อกันยิ่งขึ้น ทั้งหมด 23 สหกรณ์ จำนวน 109 ท่าน และให้ความสนใจเข้าศึกษาดูงาน ทั้งหมด 15 สหกรณ์ จำนวน 42 คน ณ สันนิบาตสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย (Central Union of Agricultural Co-operatives) หรือ JA-ZENCHU ซึ่งเป็นองค์กรสูงสุดที่ทำหน้าที่เสนอแนะนโยบายการเกษตรให้กับภาครัฐ นอกจากนี้ยังเป็นตัวแทนประเทศในการให้ความร่วมมือในการฝึกอบรมเพื่อพัฒนากิจการสหกรณ์การเกษตรร่วมกับสหกรณ์ในต่างประเทศอีกด้วย





ชสอ. ถวายความปลอดภัย จำหน่ายเสื้อดำในราคาพิเศษ



เสื้อโปโลนาโน

ราคา ตัวละ 300 บาท



เสื้อโปโล

ผ้าลาโครสคอตตอน ราคา 250 บาท



เสื้อแจ็คเก็ต ชสอ.

ปกติราคา 550 บาท เหลือตัวละ 500 บาท

วันนี้นั้นจนถึงสิ้นเดือนธันวาคม 2559 หรือจนกว่าของจะหมด



สั่งซื้อสินค้าได้ที่ www.fsctshop.lnwshop.com

รับสั่งทำสินค้าของที่ระลึกเฉพาะสหกรณ์ สนใจติดต่อได้ที่
ฝ่ายธุรกิจเสริม 0-2496-1199 ต่อ 121, 122, 105, 106

ข่าวประชาสัมพันธ์

ขอเชิญเข้ารับการสัมมนา

เรื่อง “หน้าที่ สิทธิ ผู้ค้าประกันและการดำเนินคดีกับผู้ค้าประกัน”

ระหว่างวันที่ 14 - 17 ธันวาคม 2559 ณ โรงแรมศรีลำดวน อ.เมือง จ.ศรีสะเกษ พร้อมทัศนศึกษาประเทศกัมพูชา

ขอเชิญเข้ารับฝึกอบรม

หลักสูตร “คณะกรรมการอำนวยการ”

ระหว่างวันที่ 18 - 20 มกราคม 2560 ณ โรงแรมพรพิงค์ ทาวเวอร์ อ.เมือง จ.เชียงใหม่

ขอเชิญเข้ารับการฝึกอบรม

หลักสูตร “ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์มีอาชีพ” รุ่นที่ 1

ระหว่างวันที่ 25 มกราคม - 17 มีนาคม 2560 ณ โรงแรมริชมอนด์ อ.เมือง จ.นนทบุรี

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายวิชาการ ชสอ. โทร 0-2496-1199 ต่อ 308 (คุณวินัย)



ตัวอย่างใช้เงิน และ เงินฝากประจำ

ระยะเวลา 7 วัน และ 14 วัน



ออกมกรัพย์กับ ชสอ. ดอกเบี้ยสูง...

วงเงิน	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	
	ระยะเวลา 7 วัน	ระยะเวลา 14 วัน
1 ล้านบาทขึ้นไป	0.85	0.90
10 ล้านบาทขึ้นไป	0.95	1.00
20 ล้านบาทขึ้นไป	1.05	1.10

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่: ฝ่ายเงินทุน โทร. 0 2496 1199 ต่อ 109 - 110, 126 - 127

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้

บริการดี มีเอื้อยคิน นึกถึงสินเชื่อ ชสอ.

ตั้งแต่วันที่ 1 พฤศจิกายน 2559 เป็นต้นไป

โครงการเงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	ชำระคืน (เดือน)
เงินกู้พิเศษ เพื่อเป็นทุนหมุนเวียนระยะสั้น	3.90	12
เงินกู้พิเศษ 2 เพื่อการบริหารสกรณ	4.00	36

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่: ฝ่ายสินเชื่อ โทร. 0 2496 1199 ต่อ 212 - 216, 223 และ 226

News
FSCT

ศูนย์สารสนเทศออกมกรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ปีที่ 28 ฉบับที่ 354 เดือนธันวาคม 2559



ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ
ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5/2552
ปณศ.บางกวย



จัดทำโดย : ฝ่ายสื่อสารองค์การ ชสอ.
<http://www.fsct.com>
E-mail : info@fsct.com

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด
เลขที่ 199 หมู่ 2 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130
โทร. 0 2496 1199 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188